第５回久万高原町再生可能エネルギー発電検討協議会 議事録

１ 開催日時

令和４年７月７日（木）13時30分～14時10分

２ 開催場所

久万町民館 ２階 議員控室

３ 構成員数９人 うち出席者数９人（WEB会議１名）

出席者：別紙のとおり

４ 議事

（１）副会長の選任について

（２）黒藤川発電所建設工事の進捗状況について

（３）その他

５ 議事の経過の概要及びその結果

（１）副会長の選任について

副会長である田野典孝氏の公民館長退任および髙山稔明氏の公民館長就任を受け、

協議会設置要綱第６条の規定に基づく届出があったことから、同要綱第７条の規定

に基づき、以下のとおり副会長を選任した。

副会長： 髙山 稔明

（２）黒藤川発電所建設工事の進捗状況について

・設備整備の進捗状況について

発電事業者から、工事の着工からこれまでの進捗状況について現地状況写真等

を用いて説明を行った。

構成員からは、発電事業者に対し、発電所建屋内への町産材の利用に関しての

確認があった。

・農林漁業の健全な発展に資する取組の状況について

発電事業者から、農林漁業の健全な発展に資する取組の状況について説明を行

った。

構成員からは、発電事業者に対し、農地へのアクセス向上に資する進入路に関

する確認があった。

（３）その他

なし

別紙

構成員

所 属 役 職 氏 名 備 考

黒藤川公民館 館長 髙山　稔明 副会長

黒藤川地区水路委員 代表 菅　民重

久万広域森林組合 代表理事組合長 板﨑　鳴海

面河川漁業協同組合 代表理事組合長 西山　公彦

久万高原町議会 議員 玉井　春鬼 監事

一般財団法人　電源地域振興センター
地域振興部

部長 齋藤　万佐夫 （WEB参加）

四国電力株式会社 再生可能エネルギー部長 十河　睦友

　　　　　〃 立地環境部副部長 大石　康生

久万高原町 副町長 佐藤　理昭 会長

オブザーバー

所 属 役 職 氏 名 備 考

中国四国農政局　経営・事業支援部
食品企業課

課長補佐 上枝　学 （WEB参加）

愛媛県　中予地方局　農林水産振興部
農業振興課

課長 星加　修一
代理
係長　河内　稔

久万高原町農業委員会事務局 事務局長 菅　和幸
代理
事務長 藤岡 和雄

事務局

所 属 役 職 氏 名 備 考

久万高原町環境整備課 課長 辻本　元一 事務局長

　　　　　　〃　　　　　　　　環境衛生班 班長 片岡　伸彦

　　　　　　〃　　　　　　　　　　　〃 主任 菅　隼人

久万高原町再生可能エネルギー発電検討協議会 名簿